Договор поставки № 6-25

  г. Могилев           «13»  июня   2025 г.

Частное производственное унитарное предприятие «Станмет», именуемое в дальнейшем

«Поставщик», в лице директора Тычинского Александра Петровича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Сесликов Вадим Валерьевич, име-

нуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется передать в собственность, а

Покупатель принять и оплатить продукцию (в дальнейшем - товар) в ассортименте и количестве,

установленном договором. Ассортимент, количество, цена единицы товара, и общая сумма сделки

определяются в счет-фактуре, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, согласно

заявке Покупателя.

1.2. Цель приобретения товара – для розничной торговли.

2. Качество товара.

2.1. Поставляемый товар должен соответствовать техническим условиям, ГОСТам, иметь доку-

менты, подтверждающие качество товара, предусмотренные законодательством Республики Бела-

русь. Покупатель с ТУ Поставщика по эксплуатации товара ознакомлен.

2.2. Гарантийный срок обслуживания-2 (два) года.

3. Условия приемки товара.

3.1. Порядок и сроки приемки товара по количеству и качеству определяются Положением о При-

емке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Респуб-

лики Беларусь от 03.09.2008 года № 1290 с учетом особенностей, предусмотренных настоящим до-

говором.

3.2. Поставщик несет ответственность за сохранность и количество поставленного товара до мо-

мента передачи товара Покупателю. Товар считается переданным Покупателю после подписания

товарно-транспортной накладной уполномоченным представителем Покупателя.

3.3. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи

товара.

4.  Количество, наименование и цена товара.

4.1. Количество, размер, наименование товара согласовываются сторонами посредством заявок и

отражаются в товаросопроводительных документах, являющихся неотъемлемой частью настоящего

договора.

4.2. Цена на товар устанавливается в белорусских рублях в соответствии с действующим прейску-

рантом цен Поставщика.

5. Условия поставки.

5.1. Поставка осуществляется транспортом Покупателя со склада Поставщика, расположенного по

адресу: Могилевский р-н д. Б. Боровка, Чаусское шоссе, 5-й км (база ОДО «ППО Проект-Монтаж»)

в течение 30 рабочих дней со дня поступления денег на расчетный счет Поставщика, если иное не

оговорено дополнительно.

6. Форма и порядок расчетов.

6.1. Расчет за поставляемую продукцию производится путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Поставщика на основании счета Поставщика.

6.2. Форма оплаты–100% предоплата товара, подлежащего поставке. В случае отгрузки товара без

предоплаты или при частичной оплате, право собственности на товар переходит от Поставщика к

Покупателю с момента полной оплаты товара.

6.3. Источник финансирования – собственные средства. Оплата производится с расчетного счета

Покупателя.

7.Ответственность сторон.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств, стороны несут от-

ветственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

8. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение настоящего договора в случае наступления

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Если эти обстоятельства непосредственно по-

влияли на исполнение настоящего договора, срок исполнения обязательств откладывается на пе-

риод действия обстоятельств форс-мажора.

9. Споры и разногласия.

9.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения договорных обязательств, решаются путем пе-

реговоров, а в случае не достижения согласия – в Хозяйственном суде согласно действующему за-

конодательству Республики Беларусь.

10.Срок действия и порядок изменения договора.

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными лицами обеих

сторон и действует по 31 декабря 2025 года, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения

сторонами взятых обязательств.

10.2. В случае если ни одна из сторон не заявила о расторжении Договора за 30 календарных дней

до окончания срока действия договора, договор считается пролонгированным на каждый последу-

ющий календарный год при предоставлении Доверенности удостоверяющей право подписи на по-

следующий календарный год.

10.3. Все изменения и дополнения должны быть оформлены дополнительными соглашениями или

протоколами разногласий, подписанными уполномоченным представителями обеих сторон. Любые

исправления, помарки, зачеркивания, внесенные в текс данного договора недействительны.

11. Дополнительные условия.

11.1. Поставщик не несет ответственности за использование Покупателем товара в целях, не огово-

ренных настоящим договором, а также при несоблюдении ТУ Поставщика.

11.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из ко-

торых находится у Поставщика, а другой – у Покупателя.

11.3. Стороны признают юридическую силу факсимильного воспроизведения подписи и оттиска

печати на договоре, факсимильных копий договора и иных документов, направленных на его ис-

полнение. Оригиналы документов должны быть отправлены в адрес другой стороны с гарантией

его получения.

11.3. В вопросах, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действу-

ющим законодательством Республики Беларусь.

12. Реквизиты сторон.
Поставщик:

ЧПУП «Станмет»

 213110, Могилевский р-н, д. Б. Боровка, Ча-

усское шоссе, 5-й км, база ОДО «ППО Про-

ект-Монтаж», УНП 790370176,

ОКПО  293201747;

р/с: BY86 AKBB 3012 0000 2953 9000 0000 в

ОАО «АСБ Беларусбанк»,

БИК AKBBBY2X;  info@stanmet.by

Директор ____________ А.П. Тычинский

М.П.

 Покупатель:

ИП Сесликов В.В.

212020, г. Могилев, ул. Ломоносова, д. 92,

р/с BY92 AKBB 3013 0902 4389 8700 0000 в

ОАО "АСБ БЕЛАРУСБАНК", БИК: AKBBBY2X,

УНП 790575472;

тел.: + 375 (29) 995-19-91; +375 (33) 695-19-91

э-почта: s.vadim.by@mail.ru

Индивидуальный

предприниматель         ____________    В.В. Сесликов

М.П.

Покупатель с ТУ Поставщика по эксплуатации товара ознакомлен:    ______________
              (подпись)

mailto:info@stanmet.by
mailto:s.vadim.by@mail.ru